СОВЕТ МОЛОДЫХ ДЕПУТАТОВ ПРИ СОВЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ВТОРАЯ СЕССИЯ

 (III СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

От
6 ноября 2015 года

№   11
ст. Отрадная

О   плане  работы  Совета молодых депутатов при Совете муниципального

образования Отрадненский район на IV квартал 2015 года и перспективном плане работы Совета на 2016 год

В целях повышения  эффективности работы Совета молодых депутатов при Совете муниципального образования Отрадненский район, организации выполнения нормативных и нормативно-правовых актов Законодательного Собрания Краснодарского края
Совет молодых депутатов при Совете муниципального образования

Отрадненский район  Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план работы  Совета молодых депутатов при Совете муниципального образования Отрадненский район на IV квартал 2015 года и перспективный план работы Совета на 2016 год (приложение № 1, № 2).

2. Председателям постоянных комиссий Совета молодых депутатов при Совете муниципального образования Отрадненский район  проанализировать выполнение плана работы за период с января по сентябрь 2015 года и осуществить планирование своей  работы на основе настоящего  плана на IV квартал 2015 года и перспективный план работы Совета на 2016 год.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета молодых депутатов при Совете муниципального образования Отрадненский район  Коробкина Максима Александровича.

Председатель Совета молодых депутатов

при Совете муниципального

образования Отрадненский район

М.А. Коробкин

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕЖДЕН

решением 2-й сессией  Совета молодых депутатов при Совете

муниципального образования

Отрадненский   район

от __06.11.2015______ № ___11_____

План

работы Совета молодых депутатов при Совете муниципального
образования Отрадненский район на IV квартал 2015 года
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные

	1.
	Чествование ветеранов на дому в честь Дня пожилого человека
	01.10.2015
	М.А. Коробкин
Депутаты СМД

	2.
	Совместно с администрациями сельских поселений участие в поздравлении участников Великой Отечественной войны с 90-летним (95-летним) юбилеем
	ежемесячно по факту
	М.А. Коробкин
Депутаты СМД

	3.
	Встреча с лидерами школьного самоуправления при участии главы муниципального образования Отрадненский район
	октябрь
	А.А. Абеленцев

	4.
	Подготовка информационного материала о ветеранах ВОВ Отрадненского района для подготовки 2-й книги «Лицо Победы»
	октябрь
	М.А. Коробкин
А.А. Абеленцев

	5.
	Организация совместно с районным Советом ветеранов и отделом культуры праздничного митинга-концерта, посвященного Дню народного единства
	04.11.2015
	М.А. Коробкин

	6.
	Проведение общего Отчетно-выборного   собрания Совета молодых депутатов при Совете муниципального образования Отрадненский район
	ноябрь
	М.А. Коробкин

А.А. Абеленцев

Н.С. Савицкая

	7.
	Участие в сходах граждан сельских поселений Отрадненского района на тему: «Отчет администраций сельских поселений о деятельности за 10 месяцев 2015 года»
	Ноябрь

(по утвержденному графику)
	Депутаты СМД в разрезе сельских поселений

	8.
	Участие в выездных планерных совещаниях в Попутненском, Спокойненском, Рудьевском, Подгорносинюхинском сельских поселениях
	Октябрь, ноябрь, декабрь
	Депутаты СМД в Советах сельских поселений

	9.
	Участие в подготовке к празднованию Новогодних и Рождественских мероприятий:

- конкурс на лучшее новогоднее оформление учреждений и организаций в сельских поселениях;

- организация благотворительной предновогодней акции «Дед Мороз детям»;
- участие в подготовке и проведении Новогодних елок совместно с отделом образованием и учреждениями культуры и другое (в рамках мероприятий района и сельских поселений)
	декабрь
	Депутаты СМД в Советах сельских поселений

	10.
	Участие в подведении итогов I этапа конкурса «Лучший орган территориального общественного самоуправления» сельского поселения по итогам 2015 года. Подготовка конкурсных материалов в конкурсную комиссию Совета муниципального образования Отрадненский район
	Декабрь 2015
	М.А. Коробкин

Депутаты СМД в Советах сельских поселений

	11.
	Участие в заседаниях комитетов Законодательного Собрания Краснодарского края
	По отдельному  плану
	Депутаты СМД, члены профильных комитетов

	12.
	Участие и организация мероприятий в рамках плана межмуниципального сотрудничества Успенского и Отрадненского районов
	По общему плану
	М.А. Коробкин

	13.
	Участие в сессиях представительных органов власти
	По отдельному графику
	Депутаты СМД

Председатель Совета молодых депутатов при Совете

муниципального образования Отрадненский район

М.А. Коробкин

	ПРИЛОЖЕНИЕ №  2
УТВЕЖДЕН

решением 2-й сессией  Совета молодых депутатов при Совете

муниципального образования

Отрадненский   район

от __06.11.2015_______ № ___11_____

Перспективный план работы
Совета молодых депутатов при Совете муниципального образования       Отрадненский район  на 2016 год

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные

	1. Проведение общих собраний и президиумов СМД, депутатская деятельность в поселениях

	1.1
	Участие в общем собрании Совета молодых депутатов (СМД) Краснодарского края (г. Краснодар)
	Январь

	М.А. Коробкин

	1.2
	Проведение общих собраний и заседаний постоянных комиссий СМД Отрадненского района
	Ежеквартально
	М.А. Коробкин

А.А. Абеленцев

Н.С. Савицкая

	1.2
	Проведение президиума СМД:
- «О совершенствовании механизмов, направленных на уточнение общих принципов организации местного самоуправления в целях развития сильной, независимой, финансово самостоятельной власти на местах, в рамках ежегодного послания Президента Российской Федерации»
- «Перспективы проведения выборной компании 2016 года депутатов в ГосДуму»
- «Итоги выборной компании»
	Ежеквартально

2 квартал

3 квартал
	А.А. Абеленцев

	1.3
	Исполнение депутатских обязанностей в поселениях:
- участие в работе комиссий Советов поселений и Совета муниципального образования Отрадненский район;
- прием населения;
- участие в собраниях и сходах граждан по вопросу «Отчет главы сельского поселения по итогам работы на отчетную дату (по графику)»;
- участие в торжественных мероприятиях
	план работы Советов поселений, график приема, по плану
	М.А. Коробкин
депутаты СМД

	1.4
	Участие молодых депутатов в реализации и выполнении обращений жителей Отрадненского района председателю Законодательного Собрания Краснодарского края В.А. Бекетову и губернатору В.И. Кондратьеву
	в течение года
	М.А. Коробкин
депутаты СМД

	2. Мероприятия по обучению, повышению квалификации молодых депутатов

	2.1
	Участие молодых депутатов в заседаниях комитетов Законодательного Собрания края
	в течение года
	М.А. Коробкин
депутаты СМД

	2.2
	Участие молодых депутатов в заседаниях комиссий и Совета муниципального образования Отрадненский район
	в течение года
	депутаты СМД

	2.3
	Организация обучающих семинаров с участием депутатов Совета муниципальное образование Отрадненский район Отрадненский район, депутатов Законодательного собрания Краснодарского края:
- современные тенденции развития местного самоуправления;
- основы депутатской деятельности.
	Ежеквартально
	С.Н. Лазарев

М.А. Коробкин
депутаты СМД

	3.Участие молодых депутатов в законотворческой и контрольной
рательности

	3.1
	Участие председателей комиссий СМД в комиссиях Совета муниципальное образование Отрадненский район при рассмотрении хода выполнения плана социально-экономического развития района и исполнения бюджета муниципальное образование Отрадненский район
	по графику
	М.А. Коробкин

Заместители и председатели комиссий
депутаты СМД

	3.2
	Участие молодых депутатов в заседаниях комиссий и Советов поселений при рассмотрении плановых вопросов, в т.ч. выполнение плана социально-экономического развития поселения и исполнения бюджета поселений.
	По графику
	М.А. Коробкин

Заместители и председатели комиссий
депутаты СМД

	3.3
	1. Участие молодых депутатов в работе по контролю вопросов:
- О предоставлении транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального образования Отрадненский район;
- Об организации электроснабжения, сжиженным газом и твердым топливом населения на территории муниципальное образование Отрадненский район Отрадненский район;
- Об организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов;
- О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан и семьям, имеющих несовершеннолетних детей.
2. Мониторинг эффективности мер государственной поддержки малых формах хозяйствования в сфере сельского хозяйства.
3. Мониторинг эффективности использования спортивных площадок.
4. Мониторинг исполнения Закона
расснодарского края «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» на территории муниципального образования Отрадненский район.

5. Мониторинг исполнения закона от 28.06.2007 № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае».
6. Участие в мероприятиях по контролю за реализацией государственных программ в сфере образования и здравоохранения, муниципальных программ.
	В течение года
	М.А. Коробкин

Заместители и председатели комиссий
депутаты СМД

	3.4
	Участие молодых депутатов в мероприятиях:
- в рамках реализации Закона Краснодарского края № 1539 « О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае»;
- по контролю за состоянием объектов военной истории в муниципальном образовании Отрадненский район.
	В течение года
	М.А. Коробкин

Заместители и председатели комиссий
депутаты СМД

	4. Публичные мероприятия СМД

	4.1
	Участие молодых депутатов в краевых акциях на территории муниципального образования
	по отдельному плану
	М.А. Коробкин
депутаты СМД

	4.2
	Участие в митинге, посвященному открытию месячника оборонно-массовой работы
	февраль
	депутаты

	4.3
	Участие в мероприятиях, посвященных 27 годовщине вывода войск из Афганистана
	февраль
	депутаты поселений

	4.4
	Международный день солидарности молодежи. Участие молодых депутатов в проведении молодежного трудового десанта по очистке мест массового отдыха
	апрель
	А.А. Абеленцев,

Н.С.Савицкая, депутаты СМД

	4.5
	Участие в проведении праздника «Дня Российской молодежи»
	июнь
	депутаты СМД

	4.6
	Проведение круглого стола на тему «Популяризация спорта среди молодежи»
	3 квартал
	депутаты СМД

	4.7
	Проведение круглого стола с лидерами школ и молодых депутатов на тему «Повышение активности участия молодежи в выборных процессах»
	2 квартал
	А.А. Абеленцев,
депутаты СМД

	4.8
	Проведение семинаров с лидерами школьного самоуправления на тему «Будущие своими руками», с целью обмена опытом и обсуждение совместных планов работы
	2 квартал
	депутаты СМД

	4.9
	Проведение акции «Согреем сердца
еетеранов»
	2 квартал
	Председатели комиссий

депутаты СМД

	4.10
	Проведение акции «Добро руками молодых»
	2 квартал
	депутаты СМД

	4.11
	Проведение тематических встреч с молодежью, в рамках празднование Дня защиты детей.
	2 квартал
	депутаты СМД

	4.12
	Проведение круглого стола на тему «Взгляд молодежи на социально-экономическое развитие муниципального образования»
	3 квартал
	депутаты СМД

	4.13
	Участие в организации и проведении мероприятий по обмену опытом Успенского и Отрадненского районов
	ежеквартально
	М.А. Коробкин

депутаты СМД

	4.14
	Участие в мероприятиях, посвященных увековечиванию памяти и отражению заслуг кубанцев, участвующих в первой мировой войне 1914-1948 годов
	в течение года
	депутаты СМД

	4.15
	Совместная работа СМД и отдела по делам семьи и детства администрации муниципальное образование Отрадненский район по соблюдению законодательства в части защиты интересов детей, родители которых лишены родительских прав.
	Постоянно
	М.А. Коробкин

	4.16
	Участие молодых депутатов в акциях по благоустройству населенных пунктов, оказание помощи ветеранам и пожилым людям
	постоянно
	М.А. Коробкин
депутаты СМД

	4.17
	Участие молодых депутатов в организации работы дворовых площадок в летний период времени
	2-3 кварталы
	Депутаты СМД

	4.18
	Участие молодых депутатов в организации и проведении мероприятий, направленных на формирование гражданственности и патриотизма, развитие моральных качеств и семейных ценностей, уважение к старшим поколениям:
- День защитника Отечества (февраль);
- День 8 марта (март);
- Праздник весны и труда (май);
- День Победы (9 мая);
- День России (12 июня);

- День молодежи (июнь);
- День пожилого человека (октябрь);
- День народного единства (ноябрь);
- День освобождения Отрадненского района от немецко-фашистких захватчиков (октябрь)

- Новогодние праздники.
	По плану районных мероприятий
	М.А. Коробкин
депутаты СМД

	4.19
	Участие молодых депутатов в организации и проведении:
- спортивных мероприятий посвященных памятным календарным датам;
- викторин, экскурсий, турпоходов для учащихся и молодежи.
	По отдельному плану
	М.А. Коробкин

Депутаты СМД

	4.20
	Участие в подведении итогов I этапа конкурса «Лучший орган территориального общественного самоуправления» сельского поселения по итогам 2015 года. Подготовка конкурсных материалов в конкурсную комиссию Совета муниципального образования Отрадненский район
	Декабрь 2016
	М.А. Коробкин

Депутаты СМД в Советах сельских поселений

	4.21
	Участие в подготовке и сдаче нормативов ГТО по возрастным группам
	ежеквартально
	М.А. Коробкин

Депутаты СМД в Советах сельских поселений

	5. Информационное обеспечение и представление отчетов

	5.1
	Информационное обеспечение деятельности СМД Отрадненского района путем размещения материалов на информационной странице Совета муниципального образования Отрадненский  район официального сайта администрации МО Мостовский район, публикации в районных СМИ «Редакция газеты «Сельская жизнь».
	постоянно
	А.А. Абеленцев

Н.С. Савицкая

	5.2
	Представление председателями комиссий СМД отчетов о работе (с фотографиями)
	до 25 числа каждого месяца
	А.А. Абеленцев

Н.С. Савицкая
председатели комиссий

Председатель Совета молодых депутатов при Совете

муниципального образования Отрадненский район

М.А. Коробкин